Det er m na. 0000855. 14-11-2022

REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
ENNA

DETERMINAN ....... ? 55 pEL.LANY m

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, Al SENSI DELL'ART 36 COMMA 2 LETT. A), ALLA DITTA
A.MANZONI &C DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE DELL’AVVISO DI CONSULTAZIONE
PRELIMINARE DI MERCATO FINALIZZATA ALLA REALIZZAZIONE, PRESSO L'IMMOBILE EX
CISS, DI UN PROGETTO DI GESTIONE DELL'ASSISTENZA RIABILITATIVA.

U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

Proposta N L}q(}l&l{ del_(R144] 200

Il DIRETTORE
U.0.C. SERVIZIO PROVWEDITORATO

,;.,/Z_/ Dott.ssa Maria Concet? Perna
/l\,,nh:t-r' @“,a,re, At

oZ-4{- 2oL

VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria come da prospetto allegato (ALL. N. ) che é parte
integrante della presente determina.

Autorizzazione n. ¢ M‘\f‘ W6 del .(-L?u.ﬁél]i] I__NL_, 5p R0 30206

[ sabjle,de| procedimento L DIRETTORE DEL SEFP |
Wgﬁﬁgﬂ.ﬂﬁlﬁ:i’\ JJP{ f‘.‘c‘.i\!\ria\. INISTRATIVO DEC N RY _.(’It} ECONOMICO
{? EJI‘. .‘)ﬁ)ﬁﬂ!r‘)rm P-’*-U%W’J PN A€ d B R —

RN N TTEATO

Registro Provvisorio n. del /M( ( IZOZ L

IL DIRETTORE DELL’ U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'anno duemilaventidue il giorno........ I - del Mese di cussimvsi g ey
nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, a seguito di atto di “Delega competenze al

Dirigente della UOC Servizio Provveditorato” Prot. N°431135 del 24/04/2019 del Direttore Generale Dr.

Francesco ludica.




VISTO il D.Lgs n. 502/92 s.m.i.;

VISTA la L.R. n. 5/2009;

VISTA la delibera n. 1 del 22 settembre 2009 con la quale & stato approvato ['atto
costitutivo del’ASP di Enna;

VISTO I'Atto Aziendale approvato in via definitiva con delibera n. 857 del 12/06/2020
parzialmente rettificata con delibera n. 902 del 19/06/2020;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento di questa A.S.P.- Area
Amministrativa, adottato con delibera n. 829 del 24/10/2016, che stabilisce le attivita della
U.0.C. Servizio Provveditorato e le competenze conseguentemente attribuite al
Responsabile del predetto Servizio;

VISTO l'atto di “Delega competenze al Dirigente della U.O.C. Servizio Provveditorato”,
prot. 431135 del 24/04/2019, a firma del Direttore Generale Dr. Francesco ludica, che
conferma le competenze del Direttore della U.O.C. Servizio Provveditorato, definite nei
superiori atti normativi e regolamentari alle quali afferisce |'adozione della presente

determina;

VISTA la delibera 651 del 29.04.2022, con la quale su proposta dellU.O.C. Controllo di
Gestione e 'U.O.S. Gare Servizi e Lavori Pubblici & stata indetta consultazione preliminare
di mercato, ai sensi degli artt. 66 e 67 del D.Igs n. 50/2016 e ss.mm.ii. finalizzata alla
realizzazione, presso limmobile ex CISS, di un progetto di gestione dell'assistenza
riabilitativa, da sviluppare, in ambito clinico e scientifico, quale centro hub di riferimento
regionale per la riabilitazione anche nellambito delle patologie dementigine (cod 28 e 75
prestazioni ad alta specialita’, cod. 26 e malattie neurodegenerative);

VISTO il Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti del 2 dicembre 2016 che definisce
gli indirizzi di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara ed in particolare l'art. 3 che
prevede, a decorrere dal 01/01/2017, la pubblicazione degli avvisi e dei bandi nonché
degli esiti relativi ad appalti pubblici di lavori, servizi e forniture di importo superiore alle
soglie comunitarie su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su
almeno due a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti;

CONSIDERATO che il summenzionato avviso relativo alla consultazione preliminare di
mercato, deve essere pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Comunita europea, sulla
GURS e sui quotidiani nazionali e locali conformemente a quanto indicato dal citato
decreto ministeriale, nonché nella stessa delibera di indizione n. 651 del 29.04.2022;

RITENUTO, pertanto, necessario per la pubblicita su GURS e GUUE e sui diversi
quotidiani nazionali e locali, al fine di dare la pil ampia diffusione dell'avviso in argomento,

rivolgersi ad operatori economici specializzati nel settore;

ATTESO:

CHE il Responsabile dell’ U.O.S Gare Servizi e Lavori Pubblici ha richiesto alla Manzoni &
C s.p.a. preventivo di spesa per la pubblicazione su quotidiani regionali e quotidiani

nazionali del precitato avviso;

VISTO il preventivo di spesa presentato per tale servizio dalla societa sopracitata;



VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. in forza del quale, per i
servizi e le forniture di importo inferiore a € 40.000,00, & consentito I'affidamento diretto;

VISTO che il servizio di cui trattasi & di modico importo e comungue di importo singolo
inferiore ad € 5.000,00, e che quindi non ricade nell'obbligo di approvvigionamento
telematico, ai sensi dell'art. 1 comma 450 della L. n. 296/2006, cosi come modificato
dall'art. 1 comma 502 della L. n. 208/2015, e dall'art. 1 comma 130 della L.145/2018
(Legge di Bilancio per il 2019) ‘provvedendo quindi direttamente all'approvvigionamento in’

oggetto;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere, al fine di dare la pitt ampia diffusione possibile
come indicato dalla stessa Direzione aziendale, ad affidare alla summenzionata Ditta la
pubblicazione dell'avviso in argomento e nello specifico:

DITTA PUBBLICAZIONE | PUBBLICAZIONE | PREZZO COMPLESSIVO
QUOTIDIANO QUOTIDIANO OLTRE IVA
NAZIONALE REGIONALE
AGENZIAA. | LAREPUBBLICA LA REPUBBLICA DI € 800,00
MANZONI & | LA STAMPA PALERMO
¢
22

al prezzo complessivo di €. 800,00 oltre IVA , pari a 976,00 IVA inclusa.

DATO ATTO che a seguito dellistruttoria effettuata, il presénte provvedimento, nella forma
e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall'art.3 del D.L. 23 ottobre 1996, come modificato dalla L. 20

dicembre 1996 n.639, e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre
2012 n.190 — Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dellillegalita
nella Pubblica Amministrazione — nonché nellosservanza dei contenuti del Piano
aziendale della prevenzione della corruzione 2022/2024;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui s'intendono integralmente riportate:

1) DI APPROVARE gl atti dellaffidamento diretto, ai sensi dellart. 36, comma 2,
lettera a), del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

2) DI AFFIDARE, conseguentemente, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lettera a) del D.
Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta di seguito indicata, la pubblicazione dell'avviso in

argomento:

DITTA PUBBLICAZIONE PUBBLICAZIONE | PREZZO COMPLESSIVO
QUOTIDIANO QUOTIDIANO OLTRE IVA
NAZIONALE REGIONALE
AGENZIAA. | LAREPUBBLICA LA REPUBBLICA DI € 800,00
MANZONI & | LA STAMPA PALERMO
C

4) DI RICHIEDERE alla Ditta aggiudicataria la produzione dei documenti propedeutici
alla stipulazione del contratto di fornitura e di comunicare I'avvenuta stipula al Direttore
dell’Esecuzione del Contratto, di seguito individuato, per i consequenziali adempimenti

di competenza.






5) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di euro 800,00 oltre IVA al 22% gravera
sul conto di Costo n. 508030206 “Spese di pubblicita” del corrente bilancio 2022.

Agenzia A. Manzoni &C
Contratto informatico n. 952/2022 CIG:Z97375A9FA

6) DI DARE ATTO che la spesa complessiva pari a euro 976,00 IVA al 22% inclusa,
necessaria per il servizio in argomento, gravera sul conto di Costo n. 509030206
“Spese di pubblicita” del corrente bilancio 2022. ‘

7) DI DARE MANDATO al Responsabile del Magazzino Economale Area Sud, per il
tramite del Magazziniere del P.O. Umberto | di Enna all'emissione de@i ordink JIst
informatico (N.S.0.), e al Direttore della U.0.C. Amministrativa Area Sud, di
provvedere, ciascuno per le rispettive competenze, dopo la ricezione della
comunicazione dell'avvenuta stipula contrattuale, al ricevimento informatico, alle
procedure di liquidazione delle spettanze, con contestuale trasmissione al SEFP del
“fascicolo di liquidazione”, firmato digitalmente, per il pagamento, dietro presentazione

di regolare fattura da parte delle ditte individuate per il servizio in argomento, previa
attestazione di regolarita espressa dal Direttore dell'esecuzione del contratto.

8) DI NOMINARE, ai sensi dell'art.101, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,
quale Direttore dellEsecuzione del Contratto, al Responsabile dell'U.0.S Gare Servizi
e Lavori Pubblici, afferente alla U.O.C, Servizio Provveditorato;

9) DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Direttore dell'Esecuzione del
Confratto sopra individuato, al Direttore della U.O.C. Aministrativa Area Sud, al
Responsabile dei Magazzini Economali Area Sud, e al Direttore del SEFP, per i
consequenziali adempimenti di rispettiva competenza.

10) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo,
stante l'urgenza di procedere in tempi brevi all' acquisto, al fine di evitare
conseguenze negative sulle attivita della Struttura richiedente.

IL DIRETTORE
U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO
DR.SSA MARIA CONCETTA PERNA
A,_,\y,;'e_.: ﬁ; wmraf ?uuﬁc_,
02 A4 20l



Si dichiara che la presente determina & stata trasmessa all'Ufficio Delibere in data

L'lncaricato

PUBBLICAZIONE

Si dichiara che |la presente determina, su conforme relazione dell'addetto, & stata pubblicata in copia
all’Albo Pretorio Informatico dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, ai sensi e per gli effetti dell'art.
53, comma 2, della L.R. n° 30/93 s.m.i., e dell'art.32 della L.n.69 del 18/06/2009

dal 9 NOV 072 al e s nLA 907
s U 4 ]_i-[ %] [ [
Lincaricato PER DELEGA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

IL DIRIGENTE AMM. VO U.0.C. COORDINAMENTO STAFF

Notificata al Collegio Sindacale il .........c.oivueeee con nota prot. N° c.ocevivrneerercininnnee..
ESECUTIVITA' DETERMINA

esecutiva ai sensi dell'art. 65 della L.R. n°® 25/93, cosi come modificato dall'art. 53 della L.R. n®
30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all'Albo, dal

- immediatamente esecutiva dal 1 4 NOV 2m2

Enna li,
IL FUNZIONARIO INCARICATO UFFICIO DELIBERE

REVOCA/ANNULLANMENTO/MODIFICA

. Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n®. del

- Modifica con provvedimento n°®, del

Enna [,

IL FUNZIONARIO INCARICATO




